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Annotatsiya.  Ishning maqsadi — natriy kromoglikat guruhi (O'zbekiston) preparatining 

allergik konyunktivitni davolashda samaradorligi va tolerantligini o'rganish. Natriy guruhidagi 

kromoglikatning mahalliy preparatini qo'llash bemorlarning sub'ektiv shikoyatlarini 

kamaytirishga va bemor va tibbiyot muassasasi uchun arzon narxda maksimal terapevtik 

natijaga erishishga imkon beradi. Natriy guruhidagi kromoglikatning mahalliy preparatiga 

nojo'ya ta'sirlar va intolerans holatlari bizning tadqiqotlarimizda aniqlanmagan. 

Kalit so'zlar: allergik konyunktivit, semiz hujayra membranasi stabilizatorlari, natriy 

kromoglikat, allergik shish, follikullar. 

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРЕПАРАТОВ ГРУППЫ КРОМОГЛИКАТА 

НАТРИЯ В ЛЕЧЕНИИ АЛЛЕРГИЧЕСКИХ КОНЪЮНКТИВИТОВ 

Аннотация. Цель работы - изучить эффективность и переносимость препаратов 

кромогликата натрия (Узбекистан) при лечении аллергических конъюнктивитов. 

Применение местного препарата кромогликата натрия группы позволяет снизить 

субъективные жалобы больных и добиться максимального терапевтического 

результата при небольших затратах для больного и лечебного учреждения. Побочных 

эффектов и случаев непереносимости местного препарата натрия кромогликата в 

наших исследованиях не выявлено. 

Ключевые слова: аллергический конъюнктивит, стабилизаторы мембран тучных 

клеток, кромогликат натрия, аллергический отек, фолликулы. 

EVALUATING THE EFFECTIVENESS OF A SODIUM CROMOGLYCATE GROUP 

DRUG IN THE TREATMENT OF ALLERGIC CONJUNCTIVITIS 

Abstract. Purpose: to study the effectiveness and tolerability of sodium cromoglycate 

(Uzbekistan) in the treatment of allergic conjunctivitis. The use of domestic medication of the 

sodium cromoglycate group reduces the patients’ subjective complaints and helps achieve a 

maximum therapeutic effect at a price affordable by the patient and the clinic. No side effects or 

cases of intolerance to the drug of sodium cromoglycate group used have been revealed. 

Keywords: allergic conjunctivitis, mast cell membrane stabilizers, sodium cromoglycate, 

allergic edema, follicles. 

 

Allergik kasalliklar dunyo aholisining o'rtacha 10% ni qamrab oladi, turli mamlakatlarda, 

mintaqalarda va aholining ayrim guruhlarida 1 dan 50% gacha. Allergiya bilan kasallanish 

darajasi yuqori bo'lgan hududlarda allergenlarga yuqori sezuvchanlik mehnatga layoqatli 

yoshdagi odamlarning ijtimoiy faolligini cheklovchi asosiy sabablardan biridir [1-5]. An'anaga 

ko'ra, dorilar nazorat ostida klinik sinovlar asosida tanlanadi. Terapiyaning asosiy maqsadlari - 

allergiya sababini aniqlash, kasallikning kuchayishini oldini olish, bemorning normal faoliyatini 

ta'minlash, kasallikning og'ir shakllarini rivojlanishining oldini olish, birga keladigan 

kasalliklarni davolash va hayot sifatini yaxshilash. [1—7]. 

Allergik kon'yunktivitni davolashda ishlatiladigan dorilarga quyidagilar kiradi: 1) semiz 
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hujayra membranasi stabilizatorlari; 2) H1-gistamin retseptorlari blokatorlari; 3) tez ta'sir 

ko'rsatadigan gistamin retseptorlari blokatorlari va semiz hujayra stabilizatorlarining qattiq 

birikmalari, ammo yopiq burchakli glaukoma bilan og'rigan bemorlarda qo‟llash mumkin emas; 

4) yallig'lanish va allergiyaning umumiy simptomlarini yengillashtiradigan kortikosteroidlar, 

ammo orqa subkapsulyar katarakt xavfini oshiradi, ikkilamchi infektsiya, ko'z ichi bosimining 

oshishi (IOP), yara bitishini sekinlashtiradi; 5) nosteroid yallig‟lanishga qarshi (NYQ), 

yallig'lanishning ekssudativ ko'rinishlarini cheklaydi [1—8]. 

Semiz hujayra membranasi stabilizatorlarining antiallergik ta'sirining muhim jihati 

adrenergik retseptorlarning katexolaminlarga sezuvchanligini oshirishdir. Bundan tashqari, 

dorilar xlor kanallarini blokirovka qilish va parasempatik tugunlarning depolarizatsiyasini oldini 

olish qobiliyatiga ega. Shunday qilib, shilliq qavatning hujayra infiltratsiyasi jarayonlariga va 

kechiktirilgan yuqori sezuvchanlik reaktsiyasining rivojlanishiga qarshilik mavjud. Semiz  

hujayra blokatorlarining samaradorligi sekin bo'lsada, uzoq davom etadi [9—13]. 

Uzoq muddatli kursni qo'llash zarurati tufayli, samaradorlik va xavfsizlik bilan bir 

qatorda, bemorlar uchun antiallergik preparatlarning mavjudligi katta ahamiyatga ega. Shu 

sababli, allergik patologiyaning zamonaviy farmakoterapiyasining tendentsiyalaridan biri 

mahalliy dori vositalaridan foydalanishning ko'payishi bo'lib, bu asosan ularning arzonligi bilan 

bog'liq. 

Allergik ko'z kasalliklarini davolashda farmakoterapevtik yondashuvlarning yangilanishi 

va rivojlanishi va farmatsevtika bozorida mahalliy antiallergik dori vositalarining yetishmasligi 

munosabati bilan "samaradorlik / xavfsizlik / narx" ning optimal nisbati bilan dori vositalarini 

ishlab chiqish va tanlash zarurati tug'iladi. [14]. 

Biz o„rganayotgan kromoglikat natriy guruhining (O„zbekiston) mahalliy dori vositasi 

semiz hujayra stabilizatori bo„lib, tarkibiga kromoglikat kislotaning dinatriy tuzi kiradi. 

Terapevtik ta'sir kromoglik kislotasining membranani barqarorlashtiruvchi ta'siridan iborat 

bo'lib, u mast hujayralarining degranulyatsiyasini va ulardan gistamin, bradikinin, leykotrienlar 

(shu jumladan sekin reaksiyaga kirishuvchi anafilaktik moddasi), prostaglandinlar va boshqa 

biologik faol moddalarni chiqarishni oldini oladi. Preparatning klinik sinovlari O„zbekiston 

Respublikasi Farmatsevtika qo„mitasi va Bioetika qo„mitasining ko„rsatmalariga asosan 

o„tkazildi. Tadqiqotlarimiz natijalariga ko'ra, preparat respublikada allergik konyunktivitni 

davolash uchun antiallergik vosita sifatida foydalanish uchun tasdiqlangan 

(No112/102OS/108Uz2018/1145). 

Shu munosabat bilan ushbu ishning maqsadi allergik kon'yunktivitni davolashda natriy 

guruhi kromoglikatning mahalliy preparatining samaradorligi va bardoshliligini o'rganishdir. 

MATERIAL VA USULLAR 

Biz allergik kon'yunktivit bilan og'rigan 18 yoshdan 60 yoshgacha bo'lgan 60 nafar 

bemorda (120 ko'z), shu jumladan 28 erkak va 32 ayolda ko'rish organining holatini o'rgandik va 

shikoyatlar va anamnestik ma'lumotlarni diqqat bilan to'pladik. Yu.F Maichuk tomonidan ishlab 

chiqilgan tasnif sxemasiga ko'ra. [1], allergik kasallanishlarning klinik ko'rinishiga qarab, 

bemorlarni quyidagi guruhlarga bo'lishdi: konyunktiva giperemiyasi - 16 bemor, o'tkir allergik 

ko'z qovoqlari shishi - 10, follikulyar konyunktivit - 10, so‟rg‟ichsimon konyunktivit - 3, 

blefarokonyunktivit - 21, teri dermatiti - 3 bemor. Terapiyaga qarab, bemorlar klinik ko'rinishlari 

bo'yicha bir xil bo'lgan ikki guruhga bo'lingan. Asosiy guruhda (30 bemor) natriy kromoglikat 

(O'zbekiston) instilatsiyasi, 4 hafta davomida kuniga 4 marta 2 tomchidan buyurildi. Nazorat 



 
SCIENCE AND INNOVATION 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC JOURNAL VOLUME 1 ISSUE 8 

UIF-2022: 8.2 | ISSN: 2181-3337 

 

 

 343  

 

guruhida (30 bemor) xuddi shu sxema bo'yicha natriy guruhining kromoglikatning xorijiy 

preparati tomizilgan. Ikkala guruhdagi bemorlar ham umumiy antigistaminlarni kiritish bilan 

asosiy terapiyani o'tkazdilar. 

Oftalmologik tadqiqot usullari (viziometriya, fokal yoritish ostida tekshirish, 

biomikroskopiya) bilan bir qatorda, jarayonning etiologiyasini aniqlash uchun kasallikning 

remissiya davrida o'ziga xos allergenlar uchun allergologik testlar o'tkazildi. 

Jadval 1. Davolash paytida allergik shishlarda klinik ko'rinishlarning dinamikasi 

 

 

           Simptom 
Nazorat guruh n = 10 Asosiy guruh n = 10 

2hafta 

 

4 hafta 

 

2 hafta 

 

4 hafta 

 
Qovoqlarning allergik 

shishi 

Allergic edema 

1 (10 %) — 2 (20 %) — 

Eslatma. n — ko‟zlar miqdori. 

Jadval 2. Davolash paytida konyunktiva giperemiyasida klinik ko'rinishlarning dinamikasi 

 

Simptom Nazorat guruh n = 16 Asosiy guruh n = 16 

2hafta 

 

4hafta 

 

2hafta 

 

4 hafta 

 

 
Konyunktiva 

giperemiyasi 

 

10 (63,3 %) 2 (10 %) 11 (66,6 %) 4 (25 %) 

Eslatma. n — ko‟zlar miqdori. 

Jadval 3. Davolash paytida follikulyar kon'yunktivitda klinik ko'rinishlarning dinamikasi 

Simptom  

Nazorat guruh n = 10 Asosiy guruh n = 10 

2 hafta 
4 hafta 

 2 hafta 
 

4 hafta 

 Donador  follikulalar 2 (20 %) — 3 (30 %) — 

Ko‟p sonli follikulalar 
4 (40 %) 2 (20 %) 4 (40 %) 2 (20 %) 

Eslatma. n — ko‟zlar miqdori. 

NATIJALAR 

Respublika allergologiya markazida remissiya davrida o„tkazilgan allergologik 

tekshiruvlar ko„zning allergik shikastlanishining asosiy sabablarini begona o„tlar (33 foiz), chang 

(26 foiz) va epidermal allergenlar (19 foiz) ekanligi, 22 foiz holatda poliallergiya 

aniqlanganligini ko„rsatdi. Allergik shish, ko'z qovoqlari terisi dermatiti va blefarokonyunktivit 

bilan og'rigan bemorlar ko'zlarida qichishish, qizarish, begona jism hissi haqida shikoyat qildilar 

(68 ko'z). Kasallikning follikulyar (8,6%) va so‟rg‟ichsimon(11,8%) shakllari bilan og'rigan 

bemorlar asosan fotofobiya, lakrimatsiya, qichishish, begona jismni his qilish, ipli shilliq 

ajralma, ularni olib tashlangandan so'ng simptomlarning kamayishi haqida shikoyat qildilar. Ko'z 

qovoqlari konyunktivasining allergik shishi bo'lgan asosiy guruhdagi bemorlarda 2 haftalik 

davolanishdan so'ng, klinik ko'rinishlar pasaygan va faqat 20% hollarda saqlanib qolgan, 

davolash tugashi bilan to'xtagan. (jad. 1). 
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Nazorat guruhining 5 nafar bemorida kuzatilgan ko'z qovoqlarining allergik shishi 

ikkinchi haftaning oxiriga qadar 10% hollarda saqlanib qoldi, davolanish oxirida allergik 

yallig'lanish belgilari to'xtatildi. 2-jadvaldan ko'rinib turibdiki, davolanishning ikkinchi haftasi 

oxirida bemorlarning asosiy guruhida ko'z qovoqlari konyunktivasining giperemiyasi 66,6% (11 

ko'z) da tashxis qo'yilgan, davolash oxirida u saqlanib qolgan 25% hollarda. Nazorat guruhidagi 

bemorlarda, ikkinchi haftaning oxiriga kelib, ko'z qovoqlari konyunktivasining giperemiyasi 

63,3% (10 ko'z) da saqlanib qolgan, davolash oxirida u faqat 10% hollarda qayd etilgan. 

Follikulyar konyunktivit bilan og'rigan bemorlarning asosiy guruhida davolanishning 2-haftasida 

30% hollarda donador follikullar kuzatilgan va davolash kursining oxiriga kelib ular yo'qolgan. 

(jad. 3). 3 bemorda kuzatilgan ko'plab follikullar 40% hollarda davolanishning ikkinchi haftasi 

oxirigacha va 20% hollarda 4-haftaning oxiriga kelib saqlanib qoldi. Bemorlarning nazorat 

guruhida 2 bemorda aniqlangan bitta follikullar 20% hollarda davolanishning 2-haftasi oxirida 

kuzatildi, 4 haftalik terapiyadan so'ng follikullarning to'liq rezorbsiyasi kuzatildi. Davolashning 

2-haftasiga kelib, 40% hollarda ko‟p sonli follikullar kuzatildi, davolanish oxirida follikullar 

yo'qoldi. 

Tadqiqot boshlanishidan oldin asosiy va nazorat guruhlaridagi bemorlarning asosiy 

shikoyati ko'zlardagi qum hissi (mos ravishda 77,7% va 78,4%), og'ir konyunktiva giperemiyasi 

(mos ravishda 36,7% va 56,7%), lakrimatsiya edi. (36,7% va 40% mos ravishda) va ko'zlardagi 

qichishish (mos ravishda 56,7 va 40%). 4-jadvaldan ko'rinib turibdiki, har ikkala guruhdagi 

bemorlar ham xuddi shunday terapevtik ta'sirga ega. Davolashning oxiriga kelib, kuzatilgan 

bemorlar sezilarli ijobiy dinamikani va allergik yallig'lanish belgilarining yengilligini ko'rsatdi. 

Asosiy va nazorat guruhlarida davolash samaradorligi mos ravishda 95,9 va 97,6% ni tashkil 

etdi. 

Jadval 4. Davolash paytida subyektiv shikoyatlar darajasini baholash 

Ballar 

                     Asosiy guruh n = 30 Nazorat guruh % n = 30 

davolashdan oldin  

 davodan so‟ng 

davolashdan oldin  

  

davodan 

so‟ng 

Qichishish 

0 0 97 0 98,4 

1 16,6 3 16,7 0 

2 26,7 0 43,3 0 

3 56,7 0 0 0 

Qum tiqilish hissi 

0 0 98,6 0 97,3 

1 0 1,4 0 2,7 

2 22,3 0 21,6 0 

3 77,7 0 78,4 0 

Konyunktiva giperemiyasi 

0 0 94,6 0 97 

1 3 0 6,7 0 
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2 60 6,6 36,6 0 

3 36,7 0 56,7 0 

Yosh ajralishi 

0 43,3 96,3 40 97,6 

1 3,3 3 10 0 

2 36,7 3 40 0 

3 16,7 0 10 0 

Eslatma. n — ko‟zlar miqdori. 

Jadval 5. Ikkala guruhdagi bemorlarda dori vositalarining samaradorligi va bardoshliligini 

baholash 

Ko'rsatkichlar 

Asosiy guruh, %  Nazorat guruhi, %  

Ballar  

0 1 2 3 0 1 2 3 

Samaradorligi 0 0 6,6 95,9 0 0 0 97,6 

Bardoshliligi  0 0 0 100 0 0 0 1

00 

Davolash jarayonida natriy guruhining mahalliy preparati kromoglikatning toksik ta'siri 

yo'qligi aniqlandi. Uzoq muddatli foydalanish bilan hech qanday nojo'ya ta'sirlar topilmadi. 

Ikkala guruhda davolanishning bardoshliligi yuqori deb baholandi va 100% ni tashkil etdi. (jad. 

5) 

XULOSALAR 

1. Allergik konyunktivitni asosiy davolash fonida natriy guruhi kromoglikatining 

mahalliy preparatini qo'llash bemorlarning subyektiv shikoyatlarini bartaraf etishga va 95,9% 

hollarda sezilarli klinik ta'sirga yordam beradi. 

2. Natriy kromoglikat guruhining mahalliy preparatidan foydalanish bemor va tibbiyot 

muassasasi uchun arzon narxda maksimal terapevtik natijaga erishish imkonini beradi. 

3. Natriy kromoglikatning guruhidagi mahalliy preparatiga nojo'ya ta'sirlar va preparatni 

ko‟tara olmaslik  holatlari bizning tadqiqotlarimizda aniqlanmadi. 
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